51M
MUNICIPIO DE BURITIS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
GABINETE DO VEREADOR JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO

INDICAÇÃO N° 	12021

Autoria: Vereador João Pinto Junior Leite Ramalho

Para: Prefeitura! SEMOSP

Indica: Que seja realizado levantamento, cascalhamento e abertura pra saída de
água na Linha 01, pouquinho antes da entrada do cemitério, dos dois lados da
estrada, nas duas vias.

JUSTIFICATIVA

O vereador que ao final subscreve, após visita a referida
Linha, verificou a necessidade do respectivo serviço, tendo em vista que o
respectivo trecho, quando chove fica com grande quantidade de água empossado
na estrada, dos dois lados nas duas vias, dificultando a passagem de veículos e
motocicletas, levando sérios riscos de acidentes aos usuários da mesma, como
mostra a figura 01, em anexo.

Diante da importância do assunto e por estar contido
expressamente em Lei Municipal, é que vimos solicitar a aprovação da presente
Indicação pelos nobres pares desta Casa de Leis.

Gabinete do Vereador JOAO
PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO,
aos vinte e cinco dias do mês de
outubro do ano de dois mil e vinte
e um.

APROVADO

EM: ..Q!1 'ia
SESSÃO ORDINÁRIA

~P1= Asses os
e da Mesa Diretora da Câmara Municipal

de Buritis- Portara fl3!22 1

JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO
Vereador - PDT

Av Porto Velho, Setor 02 - Cidade de Buritis - Estado de Rondônia. \ j. O-
Contato: jramalho2@yahoo.com.br  1(069) 984143198 - Câmara: (069) 323 8-3 107\,"

MUNICI.m
l
pIO DE BURITIS

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
GABINETE DO VEREADOR JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO

ANEXO 01

Buritis, out 2021. 	-

41IL 	 t:l I LI dUd ao cemlterlo, município de

Av Porto Velho, Setor 02 - Cidade de Buritis - Estado de Rondônia.

(069) 984143198— Câmara: (069) 3238-3107